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رایزنی‌های منطقه‌ای امیرعبداللهیان در ایستگاه »دوحه«
قدردانی »اسماعیل هنیه« از حمایت تهران

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه سفر منطقه‌ای خود با هدف رایزنی 
پیرامون تحولات فلسطین به »دوحه« رفت و با مقام‌های این کشور ازجمله  امیر و  

وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. امیرعبداللهیان همچنین با »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس و تعدادی از رهبران این جنبش در دفتر حماس در دوحه دیدار ‌کرد. 

وزیر خارجه در این دیدار با اشاره به اقدام خودجوش ملت فلسطین در طراحی و اجرای 
عملیات طوفان الاقصی گفت: »به اعتراف بسیاری از صاحبنظران، طوفان الاقصی نشان 
داد که برخلاف تصور غلط برخی‌ها، فلسطین زنده است و روند عادی‌سازی روابط برخی 

کشورها نمی‌تواند خللی در اراده محکم ملت فلسطین در پیگیری حقوق طبیعی، انسانی 
و قانونی آنان ایجاد کند.« او به تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در رایزنی‌های منطقه‌ای 

و بین‌المللی به‌منظور توقف حملات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم غزه 
اشاره کرد و گفت: »به تلاش‌ها و پیگیری‌های خود ادامه خواهیم داد و از هر ابتکار عمل 

کشورهای اسلامی در حمایت از ملت فلسطین حمایت می‌کنیم.«
رئیس‌دفتر سیاسی حماس نیز از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از فلسطین قدردانی 
کرد و گفت: »عملیات طوفان الاقصی یک ضربه و شکست استراتژیک بر رژیم صهیونیستی 

وارد کرد و کشتار و جنایات آنها در غزه نشان‌دهنده درماندگی و آشفتگی آنهاست.«
امیرعبداللهیان همچنین در دیدار با همتای قطری خود با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها 

در نوار غزه گفت: »در صورت ادامه جنایات رژیم صهیونیستی، هیچ کسی نمی‌تواند 
تضمین کند شرایط در منطقه به‌ همین شکل باقی بماند.« 

دست همه طر‌ف‌ها در منطقه روی ماشه است
وزیر امور خارجه در پایان سفرش به چهار کشور منطقه در تهران در جمع خبرنگاران 

گفت: این سفر با دو هدف انجام شد؛ دیدار با رهبران مقاومت و اطلاع از وضعیت میدانی 
مقاومت و دیگر رایزنی با رهبران سیاسی منطقه برای یافتن یک راه‌حل سیاسی فوری در 

توقف جنایات جنگی و رفع محاصره انسانی. وی با بیان اینکه وضعیت انسانی به دلیل تداوم 
جنایات بسیار وخیم است، عنوان کرد: به صراحت به طرف‌های مختلف گفتیم که اگر 

تجاوزات و کشتار زنان و کودکان به فوریت متوقف نشود دست همه طر‌ف‌ها در منطقه روی 
ماشه است و وضعیت منطقه مثل انبار باروتی است که هر لحظه امکان یک انفجار مهیب 

وجود دارد و کنترل از دست همه طرف‌ها خارج خواهد شد.  امیرعبداللهیان همچنین 
یادآور شد: در این دیدارها به طرف امریکایی هشدار جدی داده شد که نمی‌توانید هم 

مقاومت و هم دیگر کشورها را دعوت به خویشتنداری بکنید، سخن از عدم توسعه جنگ 
به میان بیاورید اما خود تمام قد در کنار رژیم فروپاشیده اسرائیل بایستید. وی تأکید کرد: 

مسئولیت هرگونه عواقب بعدی و احتمال باز شدن جبهه‌های مقاومت در منطقه و هرگونه 
توسعه جنگ به طور مستقیم متوجه امریکا و رژیم صهیونیستی است. 

ـــرش بـ

حادثه قتل داریوش مهرجویی فیلمساز باسابقه 
و همسرش خانم وحیده محمدی فر درحالی 
هنوز در مراحل تحقیقات جنایی قرار دارد که 
ابهام افکنی و انگاره‌سازی سیاسی پیرامون 
آن توسط جریان‌های بدسابقه با قوت دنبال 
می‌شود. پیش از بررسی روندهای برساخته 

توسط جریان‌های سیاسی، شایان ذکر است که 
در اتفاقی عجیب و البته قابل بررسی و پیگیری، 
به طور همزمان، دو رسانه داخلی، موضوع 
تهدید چند روز پیش حول منزل مهرجویی 
را به شکل جهت‌داری بازنشر کردند. روزنامه 
اصلاح‌طلب اعتماد درحالی مدعی گفت‌و‌گو با 
همسر مهرجویی شد که تقریباً همان محتوای 
پست اینستاگرامی مرحومه وحیده محمدی فر در 
تاریخ پانزدهم مهر امسال را با اندکی تغییر و البته 
با چاشنی ضدانتظامی و سیاه‌نمایی اقتصادی 
منتشر کرد. روزنامه اینترنتی فراز نیز تقریباً 
همزمان با وقوع قتل، با تیتر »تاش مهاجر 
افغانی برای زورگیری از همسر داریوش مهرجویی« 

گزارشی آلوده به تحریف و افغان ستیزی را درباره 
همان پست اینستاگرامی مذکور منتشر کرد.

 از همان ابتدای انتشار خبر قتل مرحوم 
مهرجویی و پیش از شروع و تکمیل تحقیقات، 
جریان‌های معاند بدون هیچ مدرکی، جنگ 
روانی را با القای سیاسی بودن این قتل کلید 
زدند. اغلب جریان‌ها و رسانه‌های ضدانقلاب 
مانند سازمان منافقین، ایران اینترنشنال، صدای 
امریکا، ایندیپندنت فارسی و آموزشکده توانا و... 
سعی کردند ابتدا این قتل را به عنوان اقدامی 
حکومتی نمایش دهند که به دلیل فقدان 
مطلق سند و نشانه برای القای این انگاره مجبور 
شدند در نهایت آن را به عنوان رخدادی معلول 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

روایتی از تصویرسازی هولناک جریان‌های ضدایرانی از قتل داریوش مهرجویی

خون بازی

ذره بین

هشدار ایران به صهیونیست ها 
از طریق سازمان ملل

 خبر اول اینکه،یک رسانه امریکایی ادعا 
کرد که ایران از طریق سازمان ملل به رژیم 
صهیونیستی درباره حمله زمینی به نوار غزه 
هشدار داده است. ‌پایگاه خبری آکسیوس 
همزمان با سفر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه ایران و آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا به منطقه مدعی شد که ایران 
روز شنبه به‌طور غیر مستقیم پیامی به 
رژیم صهیونیستی فرستاده و در آن نسبت 
به حمله زمینی به نوار غزه هشدار داده 
است. به نوشته این رسانه، ایران در پیام 
خود تأکید کرده است که خواهان تشدید 
بیشتر جنگ حماس و اسرائیل نیست، اما 
در صورت ادامه عملیات اسرائیل در غزه 
مجبور به مداخله خواهد بود. آکسیوس 
ادعا کرد که این پیام در دیدار روز شنبه وزیر 
امورخارجه ایران با تور فینساند، نماینده 
سازمان ملل در امور خاورمیانه در بیروت به 
وی ابلاغ شده و این مقام سازمان ملل نیز 
با تزاچی هانگبی، مشاور امنیت ملی رژیم 
صهیونیستی و دیگر مقامات صهیونیست 
تماس گرفت و پیام ایران را اباغ کرد. به 
نوشته این رسانه امریکایی، امیرعبداللهیان 
در این دیدار، به‌عاوه تأکید کرد که ایران 
خطوط قرمز خود را دارد و هشدار داده است 
که اگر عملیات نظامی اسرائیل ادامه پیدا 
کند و بویژه اگر اسرائیل به وعده خود مبنی 
بر حمله زمینی به غزه عمل کند، ایران 
باید پاسخ دهد. در تحولی دیگر، جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید به 
احتمال ایجاد یک جبهه جنگی جدید در 
مرز رژیم صهیونیستی-لبنان اشاره کرد و 
گفت: نمی‌توانیم این احتمال را رد کنیم که 
ممکن است ایران به نوعی به طور مستقیم 
در این درگیری‌ها ورود کند. ما باید برای هر 

احتمالی آماده باشیم.

اسلم صدیقی: من در زندان 
نمردم!

 خبر دیگر اینکه، به دنبال فضاسازی 
گسترده رسانه‌های ضدانقلاب درباره اسلم 
صدیقی، شهروند بلوچ و رواج دروغ‌های 
شاخدار درباره این فرد، وی با انتشار یک 
ویدیو همه این ادعاها را تکذیب کرد. 
اینترنشنال و برخی از رسانه‌ها و کاربران 
ضدانقاب با ادعای اینکه این فرد در 
زندان است، مدعی شده بودند که وی در 
زندان خودکشی کرده است. این جریان 
برای تأکید بر صحت ادعای خود، حتی 
یک فایل صوتی از زنی که او را مادر اسلم 
صدیقی می‌خواندند، هم منتشر کردند. 
اما روز گذشته این شهروند بلوچ، با ارسال 
یک ویدیو از خودش به خبرگزاری ایرنا، نه 
تنها همه این ادعاها، از جمله بیماری یا 
خودکشی در زندان را تکذیب کرد، بلکه 
گفت اساساً فایل صوتی منتشر شده صدای 
مادرم نبوده است! البته این چندمین 
بار است که رسانه‌های ضدانقاب برای 
بدنامی نهادهای امنیتی و انتظامی دست 
به انتشار اخبار دروغ و حتی جعل روایت 
می‌زنند. هدف اصلی این روایت‌های جعلی 
و داستان‌های ساختگی، ایجاد بلوا و آشوب 
در سیستان و بلوچستان بوده است که 
با هوشیاری مردم منطقه ناکام مانده‌اند.

 

 BBC انتقاد کارشناس 
از یکجانبه‌گرایی غرب  

 دست آخر اینکه، یک کارشناس شبکه 
سلطنتی BBC از آنچه توجیه جنایت‌های 
صهیونیست‌ها در رسانه‌های جریان اصلی 
غرب خواند، انتقاد کرد. این کارشناس 
 با بیان اینکه آنچه دارد در غزه اتفاق 
می افتد یک فاجعه انسانی است، تأکید 
کرد: اینکه بخواهیم این مسأله انسانی را 
به یک مسأله سیاسی فروبکاهیم، از لحاظ 
اخلاقی مهم است و زمینه توجیه جنایت 
را فراهم می کند. وی با اشاره به دیگر 
کارشناس حاضر در این برنامه که درصدد 
به میان کشاندن پای ایران در ماجرای 
اخیر غزه بود، اضافه کرد: اینکه بگویید در 
این ماجرا پای ایران در میان است، نه فقط 
ندیدن تاریخ فلسطین و تاریخ ایران است، 
بلکه اساساً تلاشی برای ندیده گرفتن تاریخ 
70 ساله مسأله فلسطین است. وی با بیان 
اینکه این مساله 70 ساله را نمی توان به 
درگیری‌های 6 ماهه تقلیل داد، ادامه داد: 
سال گذشته اسرائیل کودکان فلسطینی 
را کشت، اما این کار هیچ واکنش جهانی 
به همراه نداشت، زیرا اسرائیلی‌ها توانایی 
همراهی رسانه‌های اصلی جهان را دارند. 
به گفته این کارشناس، در قضایای اخیر 
غزه هم مشخص شد که آنچه در فلسطین 
برای هیچ کس اهمیت ندارد، آدمی و انسان 
است، زیرا عده ای تصمیم می گیرند که 
یک طرف انسان است و طرف دیگر یعنی 
فلسطینی‌ها انسان نیستند و این قدم 
گذاشتن در راه جنایت است. اظهارات 
این کارشناس درحالی بیان شد که طرف 
مقابل وی، که یک به اصطلاح کارشناس، اما 
برانداز و ضدایرانی بود، تلاش کرد همچون 
رژیم صهیونیستی یا برخی سران غربی، 
حماس را با داعش مقایسه کرده و اینطور 
نتیجه بگیرد که اسرائیل باید همان کاری 
را با حماس بکند که جهان با داعش کرد!

دیگه‌چه‌خبر؟

از نظر 
تحلیلگران 

غربی 
همسویی ایران 

و عربستان در 
شرایط کنونی، 

یک تحول 
استثنایی است 

و  همسویی 
قابل توجهی 

بین عربستان 
و ایران در 

بحران کنونی 
بشمار می‌رود 

این تحول از 
منظر  برخی 
دیگر به این 

معنا است که 
تهران و ریاض 

در مسأله 
فلسطین در 
کنار یکدیگر 

ایستاده‌اند

هم محقق می‌شد، امکانی برای ثبات و پایداری 
نداشت؛ بویژه آنکه عربستان پس از آنکه با 
واقعیت فقدان متحدان واقعی و حمایتگر روبه‌رو 
شد، رویکردهای دیگری را ازجمله اتحاد با تهران 
در پیش گرفت. اینچنین بود که نخست عملیات 
نظامی خود در جنگ یمن را متوقف کرد و برای 
با  نخستین‌بار در سال‌های اخیر گفت‌و‌گو 
حوثی‌ها برای دستیابی به صلح واقعی را آغاز 
کرد؛ اقدامی که با هدف از میان بردن منابع 
خطر متعدد و مرتبط با جنگ یمن صورت گرفت. 
در پی آن رهبران سعودی آماده امضای توافق 
صلح با تهران شدند و روابط دیپلماتیک خود را 
با کشورمان احیا کردند. این توافق می‌توانست 
مهم‌ترین تحولی باشد که برای امنیت و ثبات 
عربستان سعودی در دهه‌های اخیر روی داده 
است؛ چه اکثریت یافتن نسبی رویکرد ایران در 

مورد حل بحران‌های منطقه‌ای همچون سوریه 
و نقش پررنگ آن در ترتیبات سیاسی منطقه در 
کنار هزینه‌های خسارت‌بار رقابت با ایران در پرتو 
درگیری در خاورمیانه حاکمان سعودی را به روند 
صلح با جمهوری اسامی هدایت کرد. این در 
حالی بود که سیاست خارجی جمهوری اسامی 
دولت رئیسی همزمان از فرصت تغییر در رویکرد 
سیاست خارجی خود به خوبی در راستای توسعه 
روابط منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بهره جست و در 
عرصه بین‌الملل فعال‌تر از همیشه ظاهر شد؛ 
موقعیتی که برای عربستان به معنای بی‌فایده 

بودن هزینه قطع رابطه با ایران بود. 
اینچنین شد که ریاض دست دوستی به سمت 
تهران دراز کرد و در عین حال خود را برای ورود به 
ائتلاف‌های منطقه‌ای با حضور قدرت‌های بزرگ 

شرق آماده نشان داد. 

 

 
محمد  « و  ئیسی  ر هیم  برا ا سید قتی  و
بن‌سلمان«، ولیعهد سعودی همزمان با 
اوج‌گیری بحران نظامی غزه برای نخستین 
بار در 7 سال گذشته دقایقی طولانی با 
یکدیگر گفت‌و‌گو کردند، می‌شد پیش‌بینی 
کرد که دیگر معادلات خاورمیانه سمت و 
سویی سوای آنچه تل آویو در سال‌های 
اخیر برای تحقق آن تدارک دیده، به وقوع 

است.  پیوسته 
از این رو طبیعی بود که »کارل بیلت« رئیس 
مشترک اندیشکده شورای اروپایی روابط 
خارجی در واکنش به تماس تلفنی میان 
رئیس‌جمهور ایران با ولیعهد عربستان 
سعودی درباره تحولات فلسطین تصریح کند 
که همسویی دو طرف در شرایط کنونی، یک 
تحول استثنایی است. به گفته او این تحول 
»همسویی قابل توجهی بین عربستان و ایران 

در بحران کنونی بشمار می‌رود«. این تحول از 
منظر »بیانکو«، تحلیلگر حوزه خاورمیانه هم 
به این معنا بود که تهران و ریاض در مسأله 

فلسطین در کنار یکدیگر ایستاده‌اند.
گفت‌و‌گوی 45 دقیقه‌ای رئیسی و »بن‌سلمان« 
پس از آن صورت گرفت که نیروهای مقاومت 
فلسطین از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ عملیات همه‌جانبه 
و بی‌نظیری موسوم به »طوفان الاقصی« را از 
غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم 
صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی آغاز 
کرده‌اند؛ عملیاتی غافلگیرانه که تل‌آویو 
در واکنش به آن همه گذرگاه‌های غزه را 
مسدود ساخته تا مقاومت فلسطین را به 
توقف عملیات »طوفان الاقصی« ناگزیر کند.

تلاش ناکام کاخ سفید
در پی این حملات بود که رهبران سعودی در 
پیامی به سران کاخ سفید و رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند که همچنان در کنار فلسطینی‌ها 
می‌مانند و به تمام مذاکرات برای عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل پایان می‌دهند. رسانه 
امریکایی »اکسیوس« در این رابطه به نقل از 
یک مقام امریکایی گزارش داد که عربستان 
و چند کشور عربی که توافق عادی‌سازی با 
اسرائیل را امضا کرده‌اند، درخواست »آنتونی 

بلینکن« وزیر خارجه امریکا برای محکوم 
کردن جنبش حماس فلسطین بعد از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« را رد کرده‌اند. اما 
گفت‌و‌گوی تلفنی رئیسی و ولیعهد سعودی 
که از یکدستی مواضع و حمایت جمهوری 
اسامی و عربستان از مردم فلسطین در برابر 
جنگ‌افروزی اسرائیل حکایت می‌کرد، تیر 
خاص بر تلاش‌هایی بود که هم‌پیمانان 
اسرائیل بویژه امریکا در ضدیت علیه حملات 
حماس به جریان انداخته بودند. چنانکه 
»بن فرحان«، وزیر خارجه سعودی در دیدار 
با همتای امریکایی خود بر ضرورت حمایت 
از مردم غزه تأکید کرد و »بلینکن« نتوانست 
مقام‌های عربستان را قانع کند تا حساب 
حماس را از مردم فلسطینی یا دیگر گروه‌‌‌های 

مبارز جدا کند.
 

چالش‌های عادی‌سازی رابطه با اسرائیل
این تاش ناکام امریکا در کنار همسویی 
کم‌سابقه تهران و ریاض در مسأله فلسطین 
نشان می‌دهد گزاره عادی‌سازی روابط رژیم 
صهیونیستی و عربستان سعودی با میانجیگری 
دولت »جو بایدن« با چنان چالش‌های جدی 
و اساسی روبه‌رو است که حتی اگر پیش‌تر 

 »ایران« به بهانه تماس تلفنی اخیر رئیس‌جمهور 
با ولیعهد سعودی گزارش می‌دهد

تیر خلاص به توهم عادی سازی 
سیاست خارجی

گروه سیاسی

تحرکات دیپلماتیک برای توقف جنگ

سفر منطقه‌ای امیرعبداللهیان درحالی پایان یافت که رایزنی‌ها و تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای توقف جنگ در غزه و کاهش آلام فلسطینیان، 
افزایش یافته است. از جمله نشانه‌های شدت یافتن تلاش‌های دیپلماتیک ایران، حجم رایزنی‌ها، تماس‌ها، ملاقات‌ها و دیدارهایی است که در مدت یک هفته 

اخیر انجام شده است. گذشته از دیدارهای وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مقامات عراق، لبنان، سوریه و قطر، باید تماس‌های دیپلماتیک رئیس 
جمهور را نیز در این فرایند لحاظ کرد. آیت الله رئیسی در مدتی که از جنگ اخیر غزه می‌گذرد، با سران عراق، سوریه، قطر، عمان و ولیعهد عربستان سعودی درباره 
بحران اخیر منطقه، کنترل آن و راه‌های کمک به مردم فلسطین، تبادل نظر کرده است. آخرین تماس‌ها از این دست، گفت‌ و گوی تلفنی با رئیس جمهور فرانسه 

بود که البته به خواست مکرون انجام شد. به نظر می‌رسد همین عزم دیپلماتیک ایران بود که کشو‌های به نسبت ساکت، همچون اردن و مصر را نیز از انفعال 
خارج کرده و زمینه کنش دیپلماتیک آنها را فراهم کرد؛ کنشی که به ویژه در مخالفت با کوچ اجباری فلسطینیان از غزه، از سوی این دو کشور ابراز شد.

به هر رو، سخن واحد جمهوری اسلامی ایران در همه این تلاش‌ها، پایان هرچه سریع تر جنگ و کاهش رنج و درد مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه است. اما این 
تأکید به معنای دست بسته بودن یا انفعال سیاست خارجی ایران نیست. شواهد حاکی است جمهوری اسلامی ایران، به همان میزان که بر توقف جنگ تأکید 

دارد، برای پیامدهای ناشی از گسترش جنگ نیز آماده است. هشدار امیرعبداللهیان در گفت و گو با »الجزیره« نسبت به گسترش جبهه‌های درگیری در صورت 
متوقف‌شدن‌ نشدن تجاوزهای نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، در گفت و گوی رؤسای جمهور ایران و فرانسه هم تکرار شد. آیت الله رئیسی به مکرون 

هشدار داد »در صورتی که رژیم صهیونیستی به‌دنبال جبران شکست خود با تداوم این جنایات باشد، ابعاد تحولات گسترش خواهد یافت.« از این رو، مجموع 
تحولات، بیانگر یک حقیقت واحد، اما دارای دو چهره متفاوت است؛ جمهوری اسلامی ایران خواستار توقف جنگ و نیز کنارگذاشتن قطعی ایده کوچ اجباری 

فلسطینیان از غزه است، درعین حال برای تحولات آتی درصورت گسترش جنگ هم آماده است.

ـــرش بـ

وزیر امور خارجه ایران نسبت به 
گسترش جبهه‌های درگیری در صورت 
عدم متوقف‌شدن‌ تجاوزهای نظامی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه هشدار 
داد و اعام کرد که ایران نمی‌تواند 
نسبت به این وضع تماشاچی باشد.

حسین امیرعبداللهیان که در آخرین 
مقصد از سفر خود به کشورهای 
منطقه، به قطر  رفته بود، روز یکشنبه 
در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید 
کرد که اگر توقف تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، 

بعید  جنگ  جبهه‌های  گسترش 
نخواهد بود و احتمال این امر هر 
لحظه بیشتر می‌شود. امیرعبداللهیان 
در گفت وگو با این شبکه قطری با 
اشاره به وضعیت حال حاضر منطقه 
ز  ا صهیونیستی  رژیم  به  گفت: 

طریق حامیانش اعام کردیم که 
اگر جنایت‌هایش در غزه متوقف 
نشود، فردا دیر خواهد بود. وی افزود: 
امیدواریم که تلاش‌های سیاسی 
مانع گسترش دایره جنگ شود در 
غیر این صورت هیچ‌کس نمی‌داند 

که در ساعات آتی چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین 
هشدار داد: ایران نمی‌تواند نسبت به این وضع 

تماشاچی باشد.
 وزیر خارجه ایران درباره دیدار و رایزنی با دبیرکل 
حزب‌الله لبنان هم گفت: در جریان دیدارم با 
»سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
مطلع شدم که تمام سناریوها مطرح است. او 
اضافه کرد که اگر امریکا و رژیم صهیونیستی این 
سیاست‌ها را متوقف نکنند، دایره جنگ متوقف 
نخواهد شد و اگر دایره جنگ گسترش یابد امریکا 
نیز خسارت‌های سنگینی متحمل خواهد شد. 
امیرعبداللهیان افزود: تداوم تجاوزها و نبود راه‌حل 
سیاسی به مثابه ریختن هیزم روی آتش است و 

باعث می‌شود که امور از کنترل خارج شود.
وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کرد 
که منطقه و طرف‌های فعال در آن تماشاچی 

نخواهند ماند. 
وی با تأکید بر اینکه حزب‌الله تمام خطوط قرمز 
را مشخص کرد و اقدامات مناسب در هر مرحله 
را اتخاذ خواهد کرد، گفت: به صهیونیست‌ها 
می‌گویم اگر دنبال جنگ هستید با نیروهای 
نظامی بجنگید نه زن‌ها و کودکان. امیرعبداللهیان 
در ادامه گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره:

ایران نمی‌تواند در وضع فعلی منطقه تماشاچی باشد

عملیات طوفان 
الاقصی چندماه 

پس از توافق 
ایران و عربستان 
روی داد و همین 

زمینه مساعدی 
برای افزایش 
همگرایی دو 

قدرت اسلامی 
فراهم کرد

نبود امنیت در جامعه بازنمایی کنند.اما همسو 
با جریان ضدانقلاب خارج نشین، یک جریان 
داخلی نیز سعی کرد از این فرصت استفاده کرده 
تا روایت ضدحکومتی مطلوب خود را بسازد. نکته 
نخست اینکه چهره‌های امنیتی و سیاسی جریان 
اصلاح‌طلب با صدور پیام‌های بی‌سابقه‌ای با 
تأکید روی کلیدواژه‌هایی مانند »نگرانی مردم« 
و »لزوم شفاف سازی« تلاش کردند دامنه ابهام 
این حادثه را توسعه دهند و نکته دوم و مهم‌تر 
اینکه افرادی مانند عمادالدین باقی و مهدی 
یزدانی خرم از طریق موازی نمایی قتل داریوش 
مهرجویی با قتل‌های زنجیره‌ای در دهه 70، 
همسو با گروهک منافقین و طیف‌های رادیکال 
ضدانقاب، انگاره سیاسی بودن قتل را بدون 
ذکر هیچ مدرکی و صرفاً براساس ذوقیات و تشابه 

اسمی و زمانی )فصل پاییز( بازنمایی کردند!
روند دیگری که توسط رسانه‌های فارسی زبان 

معاند و جریان تجدیدنظرطلب داخلی دنبال 
شد، پروژه افغان ستیزی بود که چند وقتی 
است توسط این گروه‌ها دنبال می‌شود. مبدأ 
این تصویرپردازی کاذب نیز به استفاده تحریف 
آلود و ناشیانه روزنامه اینترنتی فراز از تعبیر 
»لهجه غیرایرانی فرد تهدید کننده« باز می‌گردد 
که همسر مهرجویی در پست اینستاگرامی خود 

به آن اشاره کرده بود. 
وحیده محمدی فر در این پست، صرفاً به تهدید 
صورت گرفته علیه او »توسط فردی که لهجه 
ایرانی نداشت« اشاره می‌کند؛ درحالی که گزارش 
پایگاه اینترنتی فراز تصریح دارد که فرد تهدید 

کننده حتماً افغان بوده است! 
در توضیحات شفاهی سردبیر این روزنامه اینترنتی 
که پس از بروز انتقادات گزارش فراز منتشر شد 
نیز تأکید بر افغان بودن هویت فرد تهدید کننده 

دیده می‌شود. 

رژیم صهیونیستی آرزوها و رؤیاپردازی‌هایی دارد، 
اما اکنون خودش و کابینه‌اش ساکت شده و 
واشنگتن جلو آمده است تا از مجسمه و عروسک 
رژیم صهیونیستی محافظت کند. وزیر خارجه 
ایران هشدار داد: اگر رژیم صهیونیستی تصمیم 
بگیرد که وارد غزه شود، رهبران مقاومت آن را 
به قبرستان نظامیان اشغالگر تبدیل خواهند 
کرد. امیرعبداللهیان همچنین پیش از ترک 
دوحه اعلام کرد: در نشست فوق‌العاده سازمان 
همکاری اسامی در جده عربستان به طور فعالانه 
شرکت خواهیم کرد. همچنین روز گذشته منابع 
رسانه‌ای از رایزنی تلفنی وزرای خارجه چین و ایران 

درخصوص درگیری‌های غزه خبر دادند.


